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Virksomhet TESS 

Utfylt av Helge Guthormsen 

Dato 11.5.2026 

Rapporteringsperiode 1.1.2025 – 31.12.2025 

 

Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, 

retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og mulige negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  

Organisering 

TESS er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i Lier og 145 avdelinger i hele 

Norge. TESS as gjennomfører aktsomhetsvurderinger på vegne av alle TESS firmaer. 

 

Driftsområde 

Vårt driftsområde er innenfor Teknisk faghandel hvor vi er en totalleverandør til industrien og 

leverer varer og tjenester innenfor hovedsakelig slanger med tilbehør samt drifts- og 

vedlikeholdsprodukter til landbasert, offshorebasert og havbruksbasert industri og næring i 

både privat og offentlig sektor. 

Driften omfatter import av produkter.  

 

Rutiner/ retningslinjer 

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er organisert sentralt i TESS og gjennomføres på vegne 

av TESS-firmaene. TESS er medlem av Etisk handel Norge og benytter blant annet deres 

verktøy i arbeidet. 

Våre rutiner og retningslinjene er forankret i øverste ledelse og styret i TESS as.  

Rutinene omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i virksomheten, kartlegging og 

vurdering av negativ påvirkning/skade i egen virksomhet, leverandørkjeder og hos andre 

relevante forretningsforbindelser.  

Gjenoppretting der det er nødvendig, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, 

overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er 

håndtert i henhold til informasjonskrav. 

 

I alle våre godkjenninger og kontrakter med leverandører stiller vi krav knyttet til 

åpenhetsloven gjennom vår Supplier Questionnaire og Supplier Code of Conduct med signatur 

av daglig leder eller bemyndiget person. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre 

leverandørers aktsomhetsvurderinger, og informasjon om underleverandørers varekjøp og 

leverandørkjeder.  

Våre bestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår, internkontroll, sikkerhet, 

helse og arbeidsmiljø, samt rutiner for å minimere påvirkning på ytre miljø og klimautslipp. 

TESS skal kun benytte godkjente leverandører. 
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Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko 

for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine 

aktsomhetsvurderinger                      

Beskrivelse: 

Arbeidsmøter for kartlegging av leverandører, leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger 

gjennomføres kontinuerlig og iht. handlingsplaner og årsplaner. Vi benytter informasjon fra 

anerkjente kilder (bl.a. FN, DFØ) som grunnlag for vårt arbeid. Vi har prioritert kartlegging av 

verdikjeder knyttet til våre største og viktigste leverandører, samt der vi ser at risiko for brudd 

på vår Supplier Code of Conduct er størst. Dette er basert på risikoforhold innenfor bestemte 

produktgrupper og opprinnelsesland. Produktgruppene arbeidsklær og vern, slanger og 

rørprodukter og kjemikalier har vært prioritert i rapporteringsperioden med grunnlag i 

vesentlig risiko for negative konsekvenser.  

Dersom vi får informasjon om negative forhold innenfor andre produktgrupper, vil dette 

risikovurderes og granskes. Basert på denne vurderingen vil risikonivået for produktgruppen og 

opprinnelseslandet korrigeres. 

 

Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller 
planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense 
vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av 
disse tiltakene 

Beskrivelse 

Vi baserer vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, grunndata på produktene 

med opprinnelsesland samt på informasjon fra andre anerkjente medlemsorganisasjoner 

(Achilles, DNV, Etisk Handel Norge). 

 

Vi gjennomfører revisjoner av leverandører iht. plan og i forbindelse med vurdering av ny 

leverandør. Revisjonsplanplan opprettes etter risikobasert tilnærming. 

Leverandørbesøk, leverandørmøter gjennomføres iht. interne rutiner og årsplan. 

Vår virksomhet utfører også i tråd med våre rutiner og påseplikt, kontroll av lønns- og 

arbeidsvilkår i bl.a. renholdsvirksomheter og transportnæringen. 

 

TESS kartlegger og vurderer hele tiden risiko knyttet til sin virksomhet. Gjennom vårt 

medlemskap i Etisk Handel Norge bruker vi deres verktøy og ressurser for å nå vårt 

mål om oversikt over mulig risiko, forebygge og unngå negative konsekvenser. Vi 

leverer hvert år en rapport til Etisk Handel Norge, som kan lastes ned her.  

Denne rapporten sikrer at vi etterlever kravene i åpenhetsloven. 

Vi er bevisst på at menneskelige feil og svikt kan forekomme hos alle. Hos 

underleverandører kan avstanden bli større, noe som øker risikoen for at noe går 

uoppdaget gjennom systemet. Vi jobber systematisk og kontinuerlig for at det ikke 

skal skje. 

Dersom noe uønsket skulle skje, som vi får vite om, vil vi bestrebe oss på først å 

søke mest mulig faktabasert informasjon, og gå i dialog med relevante interessenter. 
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Formålet er først og fremst å gjenopprette forholdet, påvirke så langt vi kan, og  

sørge for at våre etiske retningslinjer overholdes. Dersom det ikke vises evne eller 

vilje til den type gjenoppretting, vil vi vurdere å avslutte forholdet med denne leverandøren. 

Dersom hendelsen eller forholdet er av grenseoverskridende og alvorlig grad, vil varsling til 

relevante myndigheter bli vurdert. 

 

Vi har ikke avdekket eller fått opplysninger om negative hendelser eller forhold i vår 

leverandørkjede i 2025. 

Resultat av revisjoner gjennomført i 2025 viser gode rutiner på lønns- og personalforhold, 

arbeidstider og sosiale forhold. Noen punkter til forbedring avdekket gikk på helse- og 

sikkerhetsforhold, samt noe på ytre miljø.  

Risikovurderinger, bruk av verneutstyr, støy og mindre oljeutslipp ble avdekket og rapportert. 

Alle funn er besvart med tiltak og dokumentert. Alle revisjoner er lukket.  

Vi anser at etablerte rutiner over flere år og kontinuerlig forbedringsarbeid fungerer, og vi 

anser pt. at reel risiko for brudd på våre retningslinjer er på et lavt nivå i egne forhold og hos 

våre leverandører.  

Risikoforhold overvåkes og vurderes kontinuerlig. Endringer i risikoforhold vil medføre 

aktiviteter og handlinger som har som formål å holde risikonivået på så lavt nivå som mulig. 

 

Kontakt oss 

Dersom du ønsker mer informasjon om hvordan TESS forholder seg til åpenhetsloven 

kan du sende en forespørsel til tess@tess.no 

 

Lierstranda 7.5.2026 

Helge Guthormsen 

HMS-K Leder, TESS as 
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